

אלף איש השתתפו בגולת הכותרת של פעילות "מטה משיח בארץ הקודש":

# שבת שכולה משיח



**ה**יו בה הרבה רגעים מיוחדים, ב"שבת שכולה משיח". היו רגעים גדולים של נחת בכניסה לבית המלון, כאשר בלובי מסתובבים מאות חסידים עם משפחותיהם, שהגיעו לכאן למען מטרה אחת, משותפת, הבאת המשיח; היו רגעים של שמחה עצומה, כדוגמת ריקוד ה"יחי" הארוך והמפותל לאחר "לכה דודי"; היו רגעים של התקשרות אמיתית, כמו הלימוד המשותף של שיחת כ"ח ניסן, עשור שנים בדיוק לאחר אמירתה; היו רגעים של ערגה, ציפייה וגעגועים, כאותו ניגון "שאמיל" ששולב בתפילת "ממקומך מלכנו תופיע"; והיו רגעים של אמונה טהורה, מתפרצת בעוצמה, כאותה הכרזת "יחי" נרגשת שיצאה ברטט מפיו של פרופ' ברנבר בסעודת מלוה מלכה...

כל אחד ממשתתפי השבת המיוחדת הזאת, חזר לביתו עם רגע מרגש אחר. אך היה רגע אחד, מיוחד, שללא ספק ריגש את כולם: באותם רגעים קדושים שבין קריאת התורה לברכת החודש, כשספר התורה מחוץ לארון הקודש,

שלוש-מאות חמישים משפחות חב"דיות מכל רחבי הארץ, הגיעו למלון פרדייז-נגב בבאר שבע, על מנת לחוות שבת מלאה וגדושה באמונה טהורה,

- ציפייה וגעגועים להתגלות הרבי מלך המשיח עשרות רבנים ומשפיעים מסרו הרצאות במהלך השבת, שכולן עסקו בנושא אחד: כיצד מתכווננים לקבלת פני משיח צדקנו? ● כתבה נרחבת מלווה ברשמים אישיים

מאת: אברהם יעקבסון

של המלון, אולם עומס הנרשמים הבלתי-צפוי גרם לכך שחלק מבאי השבת הופנו אל הקומות היותר גבוהות. כך מצאנו עצמנו עולים במעלית לקומה התשיעית... אני אישית לקחתי את העניין בקלות, שהרי בשבת כזו כמעט ולא שוהים בחדר, כיוון שרוב הזמן עובר בהתוועדויות שנערכות בקומת הלובי...

## ציפייה, כאילו עברו עשרות שנים אמונה, כאילו לא עברו עשר שנים

השבת פורשת את כנפיה על מלון פרדייז-נגב, ואנו יורדים אל קומת הלובי. הנשים פונות להדליק נרות שבת בפינה שיועדה לכך, והגברים פונים לאחד האולמות הגדולים במלון שהוקצה לבית כנסת למשך השבת. בחצר המטופחת של המלון נערכת תוכנית מיוחדת לילדים, ובינתיים מתמלא בית הכנסת במאות מתפללים.

שעת בין הערביים, בין כ"ז לכ"ח ניסן. בשעה זו, לפני עשר שנים, נשא הרבי את אותה שיחה שחקקה בפנימיות נשמתו של כל חסיד, במהלכה הטיל עלינו הרבי את האחריות להבאת המשיח.

אני מתבונן בקהל הגדול שנאסף כאן כדי לשמוע ולהתחזק, וחושב לעצמי עד כמה גדולה אמונת החסידים, אמונה איתנה שלא נחלשה אפילו בפסיק בעשר השנים שחלפו מאז אותה שיחה. האמונה יוקדת בנו עכשיו לא פחות מאז, ואולי אף יותר. השנים שחלפו נתנו את אותותיהן בתחום אחר, ברגש הציפייה והגעגועים להתגלות המשיח, לרגע בו נשוב ונראה את הרבי מלך המשיח, אך הפעם כמלך המשיח בגלוי, לעיני כל בשר...

הרב יוסף יצחק ווילשאנסקי, ראש ישיבת חסידי חב"ד בצפת וחבר הנהלת מטה משיח, עולה אל הבימה שבמזרח בית הכנסת, וחוזר על השיחה בשלה התאספו כאן מאות משפחות אניש. הוא מקריא את הדברים הנוקבים בהטעמה מיוחדת, ועוצר מפעם לפעם כדי להסביר את משמעות דבריו של הרבי.

כך למשל פירש את המילה "כל אשר ביכולתכם": "לכאורה, מצד אחד הרבי מבקש לפעול בהתאם לכוחות שלנו, שהם כידוע מוגבלים, ולאידך תובע מאתנו הרבי לעשות כל יכלתנו, משמע למעלה ממדידה והגבלה. ההסבר בזה הוא, שאמנם אנחנו



חלק מקהל המשתתפים בסעודת המלווה מלכה

תלוי כעת דגל משיח. כמיטב המסורת החב"דית, אף אחד לא מקדים להופיע, וכך אנו נקלעים לתור ארוך של עשרות משפחות המבקשות לקבל את המפתחות, כדי לעלות לחדרים ולהתארגן לקראת שבת. הרב ירמיהו קליפא, הרב שמואל הענדל והרב מנחם מענדל בורגן עובדים ביעילות רבה ובתיאום מושלם עם צוות המלון, ותוך כמה דקות אנו מקבלים את מפתח החדר.

עד שאחת המעליות תרד, אני סוקר בעיני את קומת הלובי, ונהרה שפוכה על פניי. חלק גדול מהנוכחים מוכרים לי מאוד – עשרות שלוחים ופעילי-שטח ידועים בהפצת בשורת הגאולה – אבל החידוש הגדול היה במגוון הרחב של הפעילים. מהקיצונים ביותר ועד המתונים ביותר, כולם התאחדו למען המטרה המשותפת: להתחזק באמונה בבשורת הגאולה והגואל, ולצאת בתנופה עם המסר המעודד והמרגיע של הרבי מלך המשיח, שהנה הנה משיח בא.

לצד השלוחים הסתובבו עשרות דמויות מוכרות מעולם הרבנות ועולם הישיבות חב"די. גם הם הגיעו הנה כדי להשמיע ולשמוע על הדרך אותה מתווה לנו הרבי בשיחותיו הקדושות. בין לבין הסתובבו עוד עשרות משפחות אניש, צעירים ומבוגרים, בעלי עסקים ואנשי עמל שהתפנו מכל טרדותיהם והגיעו הנה כדי להתחזק באמונה ולהוסיף בפעילות להבאת המשיח. אלו כאלו הסתובבו בין הדוכנים שהוקמו בלובי לממכר מוצרים שונים הקשורים עם בשורת הגאולה. בחוזה שנחתם עם בית המלון הזמין המטה את כל החדרים בקומות התחתונות

היו עוד מאתיים חמישים משפחות שנזכרו בשבוע האחרון, ומרכזיית הטלפונים של 'מטה משיח' כמעט שקרסה. שלושה ימים לפני השבת, שקלו במשרדי המטה לסגור את ההרשמה מחוסר מקום. "סיכמנו עם המלון על 300 מקומות, וביום שלישי נרשמו כבר קרוב ל-400 איש", אומר הרב שמואל הענדל, ממטה משיח. אלא שאז סיפר לו ידיד על שבת דומה שנערכה לפני כעשרים שנה, וכאשר הוצפו בבקשות להצטרף לשבת, הם פנו לרב חודקוב וביקשו לשמוע את דעתו של הרבי. הרב חודקוב שאל את הרבי בטלפון הפנימי, ומיד השיב: ניט אַפּאָגן קיין איינעם ניט [=לא לומר 'לאי לאף אחד']...

פעילי המטה כתבו לרבי על ההענות המדהימה של אניש להרשמה, ושאלו האם להמשיך את ההרשמה ולנסות למצוא פתרונות לוגיסטיים. תשובת הרבי, שהתקבלה ב'אגרות קודש', הייתה חד-משמעית: להעלות בקודש. בעקבות המענה הברור של הרבי, התקשרו פעילי המטה עם הנהלת המלון, וביקשו להערך לוגיסטית לכמות כפולה מזו שתוכננה.

## אחדות המחנה המאמיין

עוד לפני הכניסה למלון, כאשר המונית פונה אל כביש השרות של המלון, אי אפשר שלא להבחין בעשרות הרכבים המעוטרים במדבקות שונות בעלות מסר אחיד: עם ישראל רוצה ומצפה להתגלות הרבי מלך המשיח. חלק מהרכבים מעוטרים בסמלי עשרת המבצעים ומעידים על בעליהם שעיסוקם היחיד הוא בשליחות המלך. בחזית בית המלון, על התורן המיועד לתליית דגלים,



הרב שלמה מייזנצ'יק



הרב זושא זילברשטיין



הרב יוסף יצחק ווילשאנסקי

שם המתינו למעלה ממאה שולחנות ערוכים בפאר רב, ולצידם בר עשיר בעשרות סלטים וסוגי דגים. סעודת השבת נערכת תוך הקפדה מלאה על הוראתו של הרבי מלך המשיח לערוך הפרדה בין נשים לגברים באירועים מסוג זה.

בעיצומה של הסעודה, בין ניגון שמחה לניגון התעוררות וגעגועים, הוזמן אורח הכבוד, הרב זושא זילברשטיין, שליח הרבי מלך המשיח במונטריאל, לשאת את הנאום המרכזי של השבת. בדבריו עמד הרב זילברשטיין על עובדה מעניינת במאמר הראשון של הרבי, באתי לגני תשי"א: במהלך אמירת המאמר בכה הרבי מאוד כאשר דיבר על הצורך להפיץ בעולם אידישקייט, עד שגם יהודי בקצה העולם ידע מהי האות א'.

— אולי רמז הרבי לאותן נקודות חשובות שמתחילות באות א', אמר הרב זילברשטיין, ומנה כמה מאותן נקודות חשובות: 1. אמונה — האמונה הטהורה שעומדת למבחן בשעה קשה זו. 2. אחדות ואהבת ישראל — אלו הנושאים העיקריים עליהם דיבר הרבי בשיחה האחרונה לעת-עתה, בשבת פרשת ויקהל תשנ"ב. 3. אנכי — ראשי-תיבות אנא נפשי כתבית היבית, אלו הן אגרות הקודש שבאמצעותם אנו מתקשרים עם הרבי מלך המשיח וזוכים לראות ניסים ונפלאות. 4. אורות דתוהו ואופן המתקבל — השילוב המנצח בדרך להבאת הגאולה. 5. איך [=אני] — להוציא את האיני המפריע לאחדות (נאמו המלא של הרב זילברשטיין פורסם אי"ה בשבוע הבא).

סעודת השבת המשיכה בטבעיות להתועדות חסידית בהשתתפות הרב דוד

לברך את הנאספים בברכת אכסניה. בדברי ברכתו שזר הרב גרליק משיחותיו של הרבי אודות פרשת השבוע, שיחת כ"ח ניסן תנש"א, בה דרש הרבי עבודה ב"אורות דתוהו" ב"כלים דתיקון", ושיחת הרבי אודות מעלתה המיוחדת של העיר באר שבע, בה מתקיים הכינוס המיוחד.

במקביל להרצאות הללו, מתקיימת תוכנית מיוחדת לציבור הנשים עם הרבנית רחל הענדל. בהרצאתה המאלפת התמקדה הרבנית הענדל בפרשת השבוע, פרשת שמני, שלפי שיחותיו של הרבי רומזת על עבודת השם והמשכת אורות גבוהים שלמעלה מהטבע. סיפורי מופת רבים, אליהם התוודעה במהלך פעילותה בקרב ציבור הנשים בצפון הארץ, שולבו במהלך ההרצאה וריתקו את קהל הנשים.

## קבלת שבת, בציפייה לקבלת פני משיח

מתוך התרוממות רוח מיוחדת החלה קבלת שבת, וקטעים רבים מתוך התפילה נוגנו במנגינות שמחה מיוחדות לשבת ויום-טוב. לאחר "לכה דודי" פצח הקהל בשירת "יחיי" אדירה, וההתלהבות סחפה את כל המתפללים למעגל ריקודים ענק, שדוגמתו ניתן לראות רק ב-770. המקום צר מלהכיל את כולם במעגל ריקודים אחד, ומעגלי ריקוד נוספים נפתחו בירכתי בית הכנסת. דקות ארוכות נמשכו הריקודים עד שבדי עמל הצליח החזן להשמיע את קולו להמשך התפילה ב"מזמור שיר ליום השבת". בתום התפילה פנה הקהל לחדר האוכל,

פועלים בכוחותנו המוגבלים, אולם מכיוון שאת הכוחות הללו נוטן לנו הרבי, הרי שיש בהם פן בלתי-מוגבל".

בהמשך דבריו מקשר הרב ווילשאנסקי את תוכן השיחה לפרשת השבוע: "בפרשת השבוע אנו קוראים מה עלה בגורלם של נדב ואביהו בני אהרן, ובחסידות אנו לומדים שחטאם היה בכך שעבודת ה' שלהם הייתה בבחינת 'רצוא' בלי 'שוב', 'אורות דתוהו'. אז, זה היה חטא, משום שיה היה ללא ציווי של משה רבינו, וללא ציווי אסור לחרוג מהכללים של 'כלים דתיקון'. שונה הדבר בדורנו, כאשר משה שבדורנו, הרבי מלך המשיח, ציווה עלינו לעבוד עם עניינים של 'אורות דתוהו' — הרי כאשר נפעל בעניינים אלה בצורה הנכונה, ביכלים דתיקון, הרי זוהי העבודה שתביא את התגלות המשיח".

לסיום הוא מביא את הכלל הידוע שהקביעות של מועדי השנה מרומזת בקביעות ימי הפסח, ובסדר של אי"ת ב"ש — לאמר: יום א' של פסח יחול באותו יום בשבוע כמו תשעה באב, ויום ב' יחול באותו יום בשבוע כמו חג שבועות. "לפי הכלל הזה", אומר הרב ווילשאנסקי, "הרי יום ז' של פסח חל באותו יום בו יחול כ"ח ניסן, שכותרתו היא 'עשו כל אשר ביכלתכם'. ואכן, לאחר שחלף י"א ניסן, חלפו גם שבעת ימי הפסח, ומשיח עדיין לא בא, הרי ממילא עולה התביעה: עשו כל אשר ביכולתכם להביא את משיח תיכף ומיד ממש.

הרב דובער (בערקע) מנדלסון, מי שנבחר להנחות את השבת כולה, מזמין את שליח הרבי מלך המשיח לבאר-שבע, הרב שניאור זלמן גרליק, מנהל בית חב"ד המרכזי בעיר,

נחשון, הרב יוסף יצחק ווילשאנסקי, הרב זושא זילברשטיין, הרב ישראל הלפרין והרב לוי-יצחק גינזבורג. ראשון המדברים בהתוועדות זו, היה הרב דוד נחשון, שסיפר בהרחבה על פרשת החתימות לפסק דין הקובע כי הרבי הוא מלך המשיח. על הפסק חתמו הרב מרדכי שמואל אשכנזי, הרב לוי ביסטריצקי, הרב גרשון מענדל גרליק והרב גדליה אקסלרוד, וכן שלושת רבני שכונת קראון-הייסט. הרב נחשון מסר את פסק הדין כאשר הרבי הגיע למקווה, וקיבל את ברכתו של הרבי.

לאחר שעובדי המלון פינו את המתוועדים מחדר האוכל, המשיכה ההתוועדות בלובי של המלון עד לארבע לפנות בוקר, אז פצחו המתוועדים בשירת "יחי" ובריקוד עקשני שנמשך עד השעה שש בבוקר...

עם ציבור הנשים התוועד הרב פרופי ירמיהו ברנובר, יו"ר מטה משיח בארץ הקודש. במשך כשעה הרצה הפרופי לפני ציבור הנשים, על המהפך בעולם המדעי, שגם הוא רואה את הגאולה הקרובה כמחשית. לאחר דבריו של הפרופי ברנובר המשיכו הנשים להתוועד עם הרבנית סימה אשכנזי והרבנית רחל הענדל.

האמונה בביאת המשיח היא חלק ממצוות התורה. "לדיוק של הרבי יש משמעות עמוקה ביותר", מסביר הרב אשכנזי, "שכן כל עוד ביאת המשיח אינה חלק ממצוות התורה, יכול להיות בה שינויים והיא יכולה להתרחש ברובד הרוחני, כדוגמת פרשיות שלמות בתורה שמתבטאות כיום בתחום הרוחני בלבד. מרגע שביאת המשיח הפכה לחלק ממצוות התורה, חל עליה הכלל שהמצווה הזאת אין לה שינוי, והיא חייבת להתרחש בגשמיות".

"הרבי לא מסתפק בכך", ממשיך הרב אשכנזי, "ומביא דיוק נוסף בלשון הרמב"ם, לפיו נבואה טובה שנאמרה לנביא על מנת לפרסמה ברבים, אינה יכולה להתבטל בשום פנים ואופן. כאשר הקב"ה מראה נבואה לנביא בלבד, ייתכן שיהיו שינויים בנבואה, אולם כאשר הקב"ה מצווה עליו למוסרה לבני ישראל, הרי האמונה בהתממשות נבואה זו ככתבה וכלשוונה היא מעיקרי האמונה.

"כאשר גילה הרבי בשיחתו שאת בשורת הגאולה שתבוא בדורנו הוא אומר בתור נביא, וזאת נבואה שנמסרה לו על מנת לפרסמה לכל אנשי הדור – היו ששאלו לשם מה צריך הרבי לומר לנו זאת. הרי מי שהאמין לרבי לכל דבריו עד אז, המשיך להאמין גם לבשורת הגאולה; ומי שלא האמין עד אז, הרי לא יתחיל להאמין בעקבות הגילוי של הרבי שאלו דברי נבואה..."

"היום אנחנו יכולים להבין זאת טוב יותר: הרבי ראה שיבואו זמנים קשים, יעברו קרוב לעשר שנים והגאולה עדיין לא תבוא בפועל ממש, וחלילה עלולים להיות חסידים שיאמרו: נכון שכל דבריו של הרבי אמת מוחלטת, והרבי ראה בעיני רוחו את הגאולה השלימה מתקרבת, אבל אנחנו בעוונותינו הרבים הפסדנו את שעת הכושר, וכעת מתברר שדבריו של הרבי אודות הגאולה היו בבחינת קץ שלא התממש, כדוגמת כמה קיצי גאולה שהיו במהלך הדורות.

"כדי למנוע טעות איומה זו, הבהיר הרבי בצורה שאינה משתמעת לשתי פנים, שדבריו נאמרים כנבואה שנמסרה על מנת לפרסמה לעם היהודי כולו. לאחר שנודע לנו שדברים אלה הם נבואה, הרי חל עליהם אחד מעיקרי האמונה המחייב להאמין באמונה מוחלטת לדברי הנביא, שנבואתו חייבת להתממש בגשמיות כפשוטה.

"בשבוע האחרון ערכתי גיור לבחורה צעירה באחת ממדינות אירופה. בחנתי אותה כמתחייב על פי ההלכה, והיא גילתה בקיאות מדהימה בכל הדינים. היא גם ידעה לצטט את י"ג עיקרי האמונה, וכאשר ציטטה את

אותם חסרי אמונה מתו במצרים במהלך מכת חושך. הרבי מתייחס לכך באחת משיחותיו, ומבהיר שלמרות שבגאולה האמיתית והשלימה ייגאל כל עם ישראל, ללא יוצא מן הכלל – בכל זאת, יש כאן לימוד והוראה לדורנו, דור הגאולה, שיש להניח דגש מיוחד על האמונה הטהורה בדבריו של נשיא הדור.

תפילת שחרית מתחילה בשעה עשר וחצי, והיא מתנהלת באווירה מיוחדת המשלבת ניגוני שמחה וניגוני געגועים וציפייה. בתפילת "ממקומך" בחזרת הש"ץ, החל החזן לנגן את ניגון שאמיל, ואי אפשר שלא להקביל את מצבו של אותו "שאמיל", המלך הקוקוזי שנפל בשבי הרוסי, למצבנו בימים אלה: היו לנו ימים טובים, כאשר שמענו וראינו את הרבי מלך המשיח בעינינו הגשמיות; כעת עוברת עלינו תקופה קשה, כאשר איננו מצליחים לפקוח את העיניים ולראות את שור הבר והלווייתן, ושאר סממני הגאולה; אבל אנחנו ממשיכים הלאה מתוך אמונה איתנה וביטחון מוחלט שֶׁאֵט אֵט קומט משיח, וברגע הבא יתבטל ההעלם וההסתר הנורא ונראה בעינינו הגשמיות את התגלותו של הרבי שליט"א לעיני העולם כולו.

## הרב אשכנזי: האמונה בנבואת הרבי היא מעיקרי האמונה!

הרב מרדכי שמואל אשכנזי, רבו של כפר-חב"ד, מוזמן לשאת את דרשת השבת לפני קריאת התורה. הרב אשכנזי פותח את דרשתו בקשר מעניין בין הרבי מלך המשיח לדוד מלכא משיחא, המרומז בהפסרת השבוע: "בדורנו חידש הרבי הנהגה שלא ראינו דוגמתה אצל רבותינו נשיאינו הקודמים – חלוקת הדולרים לצדקה מידי יום ראשון, חלוקת הכוס של ברכה במוצאי המועדים, וחלוקת הילעקאח' בזמנים מיוחדים, הן הנהגות שלא מצינו דוגמתן אצל אף אחד מגדולי ישראל באלפי השנים האחרונות. בהפסרת השבוע אנו רואים הנהגה כזו אצל דוד המלך, ראש וראשון לשושלת המלכות: לאחר שהביא את ארון ברית ה' אל עיר דוד, אומר הפסוק "ויחלק לכל העם לכל המון ישראל למאיש ועד אשה, לאיש חלת לחם אחת ואשפר אחד ואשישה אחת, וילך כל העם איש לביתו". רואים במוחש איך שגואל אחרון מתחבר בהנהגותיו לגואל ראשון".

בהמשך בדבריו עומד הרב אשכנזי על כמה דיוקים בלשון הרמב"ם המבוארים בהרחבה בשיחות הרבי, ומהן עולה כי

## משכימי קום ומאחרי שבת

בשעת בוקר מוקדמת נפגשו משכימי הקום עם מאחרי השבת שעדיין רקדו "יחי" במרץ מתוך כוונה לזירוז הגאולה האמיתית והשלימה. אלה כאלה פנו בשיירה לעבר המקווה שבאחת השכונות הסמוכות למלון. בשעות הבאות המשיכו לצאת שיירות של חסידים לטבילת טהרה במקווה. מראה המוני החסידים הצועדים ברחובותיה הראשיים של באר-שבע, יחד עם השאיפה להטביע את חותם השבת על העיר, העלה למארגני השבת את הרעיון, שיושם אחר-כך, לערוך תהלוכה רבתי לבתי הכנסיות באזור.

המניין לאמירת תהילים החל בשעה שמונה וחצי, כנהוג בבית מדרשו של הרבי מלך המשיח. לאחר מכן למדו הגברים מאמר חסידות יחד עם המשפיע הרה"ח וועלוול קסלמן, אודות ייעודי הגאולה והקשר שלהם לזמננו זה.

הרב לוי-יצחק גינזבורג, משפיע בישיבת תות"ל המרכזית בכפר-חב"ד, הרצה לפני ציבור הנשים על חובת ההתקשרות לנשיא הדור. הוא ציטט את מאמרי חז"ל אודות יציאת מצרים, בה נגאלו אפילו עובדי עבודה זרה, אך לא מי שסירב להאמין למשה רבינו.



יושבים בסעודת מלווה מלכה – מימין לשמאל: הרה"ג מרדכי שמואל אשכנזי, הרב זושא זילברשטיין, הרב פרופ' ירמיהו ברנובר, הרב שלמה קאליש והרב שלמה מיינדז'יק

העיקר המחייב להאמין לדברי הנביא, חשבתי לעצמי באותו רגע שהיום העיקר הזה אקטואלי יותר מתמיד, כיוון שיש לנו נבואה שנאמרה בדורנו, ומתוקף עיקרי האמונה חובה עלינו להאמין באמונה שלימה שהגאולה בוא תבוא בדורנו, כנבואתו הברורה של הרבי מלך המשיח".

בסיום דרשתו עובר הרב אשכנזי לענייני השעה, וזועק מרות על המצב הבטחוני הקשה. "לפני זמן קצר, בהיותי ברוסיה, חשבתי לעצמי שאילולי האמנו באמונה שלימה בנבואתו של הרבי מלך המשיח אודות הגאולה הקרובה, היינו צריכים לעשות חושבים ואולי לעבור לגור ברוסיה, שם לכאורה יש יותר ביטחון לחיי ילדינו מאשר בתחומי ישראל... רק משום ששמענו מהרבי עשרות ומאות פעמים שארץ הקודש היא המקום הבטוח ביותר בעולם, ומשום שאנו מצפים בכל רגע להתממשות נבואתו של הרבי, אנחנו נשארים כאן. אבל יחד עם האמונה, צריכים לעשות הכל כדי לפרסם את המסר של הרבי, שצריך לעמוד בתוקף מול האימים, ואז תשקוט הארץ".

את דרשתו סיים הרב אשכנזי בהכרזת הקודש "יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד", וכל הקהל החרה החזיק אחריו בקול גדול.

## פסק דין: הרבי חייב להתגלות

רגע מרגש במיוחד היה לאחר קריאת התורה, כאשר הרב בנימין עקיבא, שליח הרבי ומנהל בית חב"ד בראש העין, נעמד ומתוך סערת רגשות עצומה קרא לרבנים מורי ההוראה הנוכחים במקום לפסוק בכוח התורה שהרבי מלך המשיח חייב להתגלות תיכף ומיד. דבריו הנרגשים עוררו את הקהל כולו. הרבנים שנכחו במקום התקרבו אל בימת הקריאה, והרב ישראל הלפרין, רב קהילת חב"ד בהרצליה נעמד ליד ספר התורה ופסק בשם כל הרבנים כי הקב"ה חייב להביא את הגאולה האמיתית והשלימה תיכף ומיד ממש.

בסעודת שבת שנערכה בסיום התפילה, נשא הרב גדליה אקסלרוד, אב"ד חיפה, נאום ארוך ומרתק, שהחל בציטוט מדברי הגמרא בסנהדרין אודות נבוכדנצר מלך בבל ששלח עם צבאו 300 פרידות עמוסות גרזנים על מנת לשבור את שערי ירושלים. מספרת הגמרא שאלפי הגרזנים לא הועילו לו, עד ששמע בת קול שאמרה שכתע הגיע זמן החורבן, ואז הוא נתן מכה בצדו הכהה של הגרזן והשער

ניסן תנש"א. על כל חסיד לדעת שהרבי נמצא איתו ומעניק לו תדיר את הכוחות לצורך הפצת בשורת הגאולה, ועלינו רק להושיט יד לרבי, ולצלל את אותם כוחות אדירים שהרבי מעמיד לרשותנו.

"כאשר רבי יהושע בן לוי פגש את מלך המשיח, ושאל אותו מתי הוא יבוא, השיב לו המשיח "היום", וכאשר פגשו למחרת הסביר לו שכוונתו ל"היום אם בקולו תשמעו". מה בעצם קרה כאן? המשיח התגלה לרבי יהושע בן לוי, ובמקום לאחוז בידו ולהביאו לכלל ישראל, שאל אותו שאלות... גם לנו התגלה המשיח, והוא עדיין בתהליך התגלותו. אנחנו לא צריכים לשאול שאלות, אלא פשוט לאחוז בידו ולהביאו לכלל ישראל, לפרסם בכל מקום שהרבי הוא מלך המשיח שהחל להתגלות כבר, ועל כלל ישראל לקבל את מלכותו, ובכך נביא להתגלות גם לעיני בשר".

את נאומו מסיים הרב אקסלרוד בדברי התעוררות להוספה בלימוד החסידות. הוא מספר כי באיסרו-חג שבועות תנש"א, בחלוקת הדולרים לצדקה, ביקש מהרבי ברכה לפעולות בענייני "עד מתי". הרבי השיב שעליו לעסוק בהפצת המעיינות. מאז, מניח הרב אקסלרוד דגש מיוחד על הפצת המעיינות בכלל, ובפרט על לימוד התניא, התורה שבכתב של חסידות חב"ד. "אצלנו בבית הכנסת", מספר הרב אקסלרוד, "מתקיים בכל ליל שבת שיעור תניא, במסגרתו לומדים פרק אחד. כך, בכל שנה מסיימים את ספר התניא ורוכשים בקיאות בספר היסוד של חסידות חב"ד".

"לתניא קשר מיוחד עם הגאולה, והרי

נבקע... "מרובה מידה טובה ממידת פורענות", אמר הרב אקסלרוד, והקיש מסיפור זה לתקופתנו: "הרבי הודיע לנו שהגיע זמן הגאולה, משיח עומד כבר מאחורי הדלת ומחכה רק שבתנועה אחת נפתח לו את הדלת. כיוון שהגיע הזמן, אין צורך בכוחות מיוחדים, צריך רק את התנועה הזאת של רצון לצאת מהגלות ולהכנס לגאולה, ומיד תפתח דלת הגאולה והרבי מלך המשיח ייכנס בעדה".

"ההשגחה העליונה בחרה בנו להיות אלה שישלימו את הכוונה העליונה של בריאת העולמות כולם – ביאת המשיח. בכ"ח ניסן הטיל עלינו הרבי את האחריות, ומיני אז, על כל אחד ואחד מאיתנו מוטלת חובה אישית להביא את התגלות הרבי. כל מי שיש לו רגש כלפי דבריו של הרבי, אינו יכול לשבת במנוחה כל עוד משיח לא מגיע. לכן אנחנו מחפשים תמיד מה עוד אפשר לעשות כדי לזרז את ההתגלות. לכן אנחנו מרעישים ללא הרף: מדוע הגאולה מתעכבת?!

"יש ששואלים: אמת, הרבי הטיל עלינו את העבודה, ועלינו מוטלת האחריות, אבל מהיכן יש לנו כוחות לעבודה כל כך נעלית? התשובה לכך רמוזה בדברי המדרש שעורך השוואה בין דוד המלך למלך המשיח, ששניהם נקראים בר-נפלי, זאת אומרת שאין להם שנות חיים משל עצמם. דוד קיבל את שנותיו מאדם הראשון, ואילו מלך המשיח קיבל את שנותיו מעצמות ומהות אין סוף שלמעלה מסדר השתלשלות. את השנים הללו, את הכוחות האדירים הללו, העניק לנו הרבי באותה שיחת קודש נפלאה שנאמרה בכ"ח

מההגבלות.

הרב לוי יצחק גינזבורג הביא נקודות משיחת אחרון של פסח תשכ"ה, בה הביא הרבי את דברי המדרש אודות הפסוק "וחמושים יצאו בני ישראל מארץ מצרים", שרק חומש מבני ישראל יצאו, וכל השאר מתו במכת חושך כיון שלא האמינו במשה. במדרש שם מובאת דיעה נוספת שרק אחד מחמושים יצא ממצרים, ויש אפילו דיעה שיוצאי מצריים לא היו אלא אחד מחמש מאות מכלל ישראל במצרים. זאת אומרת, שמול כל אחד שיצא ממצרים, היו 499 שלא האמינו, ומתו במכת חושך!

— בדורנו, מדגישים הרבי, כולם יגאלו, ללא יוצא מן הכלל. אולם, יש במדרש זה הוראה אקטואלית עבורנו: בתחילה, כאשר משה רבינו שבדור יבוא ויאמר לעם ישראל שהגאולה תיכף מגיעה, יהיו המאמינים מעטים כל כך, עד שמול כל מאמין יעמדו 499 שלא יאמינו. אותו מאמין בודד יפיץ את אמונתו, עד שישכנע מאות אנשים בצדקת דרכו, ויגיעו למצב שמול כל מאמין יהיו רק 49 שלא יאמינו. קבוצת המאמינים הגדולה תמשיך בהפצת בשורת הגאולה, עד שיגיעו למצב בו מול כל מאמין יהיו רק ארבעה בלבד שלא יאמינו, ולבסוף כולם יאמינו, וכפסק דין הרמב"ם: עתידים ישראל לעשות תשובה בסוף גלותם, ומיד הם נגאלים.

ההתוועדות הסתיימה בהגיע זמן תפילת מנחה, ולאחר התפילה האזינו הנוכחים לשיעור עיוני מאלף שמסר הרב אליעזר ברוד, רבו של היישוב כרמי יוסף. בדבריו עמד הרב ברוד על הצורך בהתקשרות לנשיא הדור, שלכן מודגש בתחילת פרקי אבות ש"תורה ציווה לנו משה", כי כאשר לומדים תורה ומקיימים מצוות, חייבים לדעת שתורה זו ניתנה לנו באמצעות משה רבינו, ועלינו להיות מקושרים למשה שבכל דור.

לאחר תפילת מנחה יצאו מאות החסידים לשתי תהלוכות ברחובותיה של באר-שבע. אחת התהלוכות הגיעה לשטח בו אמור להבנות בית חב"ד המרכזי, ובמקום נוצר מייד מעגל ריקוד עם שירת "יחי אדוננו", ו"אם אתם בונים בתי חב"ד בכל מקום – אני בונה לכם בית חב"ד בירושלים..."

לאחר חזרת דא"ח על-ידי הרב שלום דובער וולפא, ותפילת ערבית, פנה הקהל לסעודת מלווה מלכא רבתי. במהלך הסעודה נאם הרב פרופ' ירמיהו ברנובר על המהפיכה בעולם המדעי שמתחיל להאמין באלוקים, ואף להוכיח זאת מבחינה מדעית. "כשהרבי אמר לפני שלושים שנה שיבוא יום והמדע



מארגני השבת, הרב שמואל הענדל והרב ירמיהו קליפא, עם האורח הרב זושא זילברשטיין

לגברים ולנשים. עם הנשים התוועד הרב זושא זילברשטיין, זאת לאחר שהנשים תבעו לערוך גם עבורם התוועדות. הגברים התוועדו בלובי עם חבורת המשפיעים והרבנים שהתקבצה לשבת זו.

ראשון המדברים היה הרב זמרוני ציק שמיקד את דבריו על הצורך להיות "משוגעים" לעניין הבאת המשיח. "נחשון בן עמינדב קפץ למים, והקב"ה בקע את הים. היום, כולנו קפצנו למים, והים לא נבקע עדיין. אז מה עושים? יש כאלה שלמדו לשחות... למדו לחיות עם המצב. לנו, אסור להשלים עם המצב הזה. הרבי אמר פעם שאומרים עליו שהוא "קרייזי על משיח". אולי הקב"ה מחכה שנהיה משוגעים על משיח. משוגע, זה לא אחד שלא מבין, אלא אחד שיש לו בראש דבר אחד ויחיד, והוא מקדיש לכך את כל החיים שלו. כאלה משוגעים אנחנו צריכים להיות!", סיכם הרב ציק.

הרב תנחום בורושנסקי, מוותיקי אני"ש בבאר שבע, אמר שבמסגרת העבודה למגר את הגלות, צריך לזכור שלכל אחד יש את הגלות הפרטית שלו, את המגבלות שלו, ועליו לצאת מהגלות שלו. בהמשך לדבריו אלה, אמר הרב ברוד בועז יורקוביץ, רבה של קהילת חב"ד בלוד, שכדי לבצע את מה שהוטל עלינו, אנו חייבים לצאת מהמגבלות האישיות שלנו, כי אם נעבוד לפי המגבלות שלנו, נוכל להביא את המשיח באותו קצב שנמלה תבנה את מגדלי התאומים במנהטן... הבאת המשיח היא משימה גדולה, שבכל הדורות ציפו לה, וכדי להצליח במשימה מוכרחים לצאת

ידועים דבריו של רבי זושא מאניפולי, שעם ספר התניא ילכו ישראל לקראת משיח צדקנו. גם הרי"ל כהן התבטא ואמר שספר התניא הוא קטרת לכל המגפות הרוחניות בעקבות משיחא. וכבר ידועים דבריו של הרבי הרי"צ שדברי שני צדיקים אלו נרמזו בהסכמתם לספר התניא.

"על דורו של חזקיה, שהיה ראוי להיות משיח, נאמר שמדן ועד באר שבע לא נמצא ילד או ילדה מגיל שבע שלא היו בקיאים בהלכות העמוקות ביותר. על דורנו, דור הגאולה, נאמר בזוהר שתהיה בקיאות מדהימה בפנימיות התורה. עלינו מוטלת החובה לדאוג לכך שגם ילדים קטנים, מגיל שבע, ירכשו בקיאות בספר התניא, התורה שבכתב של פנימיות התורה. בקיאות כזו, בוודאי שתקרב ותזרו את התגלותו של הרבי מלך המשיח", סיים הרב אקסלרוד.

הנואם הבא, הרב ישראל הפרין, חוזר שוב על השיחה של כ"ח ניסן תש"א, ומתעכב על דיוקים שונים בדברי הרבי מלך המשיח. הדגש העיקרי היה, שהכוחות בהם אנו פועלים הם כוחותיו של הרבי, ואם רק לא נפריע – נוכל לפעול באמצעותם גדולות ונצורות. בהמשך דבריו עמד הרב הפרין על הרצינות וריכוז המחשבה הנדרשים בעת הכרזת הקודש "יחי אדוננו": זאת הכרזה קדושה ביותר, שצריך להכריזה מתוך כוונה של ביטול מוחלט לרבי מלך המשיח שליט"א, וכוונה לזירוז הגאולה.

## "קרייזי על משיח"

לאחר סעודת שבת נערכו התוועדות

יאמין בקיום הבורא, זה היה נשמע כמו חלום, אבל כמו כל דבריו של הרבי, גם זה מתממש לנגד עינינו. אנחנו בטוחים בהתממשות דבריו של הרבי מלך המשיח אודות הגאולה האמיתית והשלימה, ואנחנו מקווים שגם אלה שעדיין לא הגיעו להבנה המלאה של דברי הרבי והפנמתם בנוגע להנהגה בפועל, יגיעו סוף סוף למסקנה שכדי להיות מקושרים באמת לרבי, חייבים לפעול בענייני משיח וגאולה כמו שהרבי רוצה, ולשם כך כדאי להצטרף לפעולות הרבות של מטה משיח, שפעילו עושים לילות כימים למען הפצת בשורת הגאולה", אמר הרב ברנובר, וסיים את נאומו בהכרזת הקודש יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד".

פרופסור שלמה קאליש, חבר הנהלת מטה משיח בארץ הקודש ומגדולי התומכים בפעולות משיח ברחבי העולם, הוזמן לדוכן הנואמים. בדבריו הוא מחזק את ידי העושים במלאכה, ואומר כי השבת הזאת היא התגשמות של "אורות דתוהו בכלים דתיקון",

שכן הנושאים עליהם דובר בשבת הם "אורות דתוהו", ודובר עליהם בתוך מלון ברמה של חמשה כוכבים, "כלים דתיקון"...

הרב שלמה מיידנצ'יק, יו"ר אגודת חסידי חב"ד, יצא בפנייה נרגשת לוועד רבני חב"ד בארץ הקודש: "בהזדמנות מיוחדת זו, אני רוצה לפנות לוועד רבני אנ"ש, להתייצב לימין התנועה הגדולה הזאת, של הפעילים בנושא משיח וגאולה, שנציגיהם הגיעו לשבת זאת. אגודת חסידי חב"ד השכילה, בראשות כמה מרבני חב"ד להתייצב בראש "מטה משיח בארץ הקודש", וראוי היה **שכל** וועד רבני אנ"ש יעמדו לימין המטה הפועל רבות בענייני משיח וגאולה", אמר הרב מיידנצ'יק.

הרב זושא זילברשטיין נושא נאום נוסף, שגם הוא יפורסם אי"ה בשבוע הבא במלואו. המנחה, הרב יוסף יצחק ווילשאנסקי, מבקש להודות למארגני האירוע ובמיוחד לרב ירמיהו קליפא והרב שמואל הענדל. הוא גם מסר את ההחלטה המרכזית של השבת,

במלאת עשר שנים לשיחת כ"ח ניסן: ללמוד עם 10 יהודים 10 שיחות, מתוך תשורה מיוחדת שחולקה למשתתפי השבת.

מאות ממשתתפי השבת היו מוכרחים לעזוב את המלון בעיצומה של סעודת מלווה מלכה, כדי להגיע בזמן לבתייהם שבכל רחבי הארץ, והנשארים התאספו בסיום הסעודה לתמונה מרכזית יחד עם הרבנים והמשפיעים שעוד נכחו במקום.

קרוב לשעה אחת עשרה בלילה התפזרו מאות הנאספים לבתייהם, מתוך הרגשה של סיפוק מצד אחד, על השבת הנפלאה שכל רגע בה נוצל להתחזקות בבשורת הגאולה, והרגשה של החמצה מצד שני, על שלמרות הכל, עדיין לא זכינו להתגלות השלימה של הרבי מלך המשיח שליט"א.

בתקווה שעוד קודם השבת הבאה, נזכה להתגלות הרבי מלך המשיח, ונברך בראיית פניו "שהחיינו וקיימנו והגיענו **לזמן הזה**".